
Determinazione Dirigenziale

N. 320 del 15/02/2021

Classifica: 009.05 Anno  2021 (7278762)

Oggetto ACCERTAMENTO PER DIRITTI DI IMMAGINE DA PARTE DELLA 
DR. IRINA CHERNETSKY (PROVVISORIO N. 1330/2021 
DELL'11.02.2021)

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
CULTURA

Riferimento PEG 229
Centro di Costo
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO CULTURA
CANME

Riferimento Contabilità Finanziaria:
ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 0 730 2 €  122,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che:

 l’art. 1, comma 16, della Legge n. 56 del 7 aprile 2014 recante “Disposizioni sulle 

città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni” il quale prevede 

che dal 1° gennaio 2015 la Città Metropolitana subentra alla Provincia di Firenze e 

succede ad essa in tutti i rapporti attivi e passivi e ne esercita le funzioni;

 il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli  Enti  locali  a  norma  dell’art.  31  della  legge  3  agosto  1999,  n.  265”,  per  le 

disposizioni non incompatibili con la predetta legge n. 56/2014;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 320 del 15/02/2021

      1 / 3



 le  disposizioni  transitorie  dello  Statuto  della  Città  Metropolitana,  approvato  con 

Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 1 del 16 dicembre 2014, che all’art. 1 

prevedono  che  “la  Città  Metropolitana,  nelle  more  dell’approvazione  dei  propri 

regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze”;

VISTA  la DCM n. 89/2015 e DCM n. 31/2016 di approvazione del “Regolamento per la 

concessione in uso delle sale, degli spazi e degli ambienti monumentali di proprietà della 

Città Metropolitana di Firenze” e delle relative tariffe da applicare anche per le riprese 

video e per la riproduzione di immagini di beni di pertinenza della Città metropolitana di 

Firenze;

PRESO ATTO della richiesta pervenuta da parte della Dr. Irina Chernetsk, di The Hebrew 

University  of  Jerusalem  con  sede  in  Mevo  Hadass  St.  12b/6,  Tsur  Hadassah,  Israel 

9987500, Personal number - 3064316026, intesa a ottenere l’autorizzazione per utilizzo 

dell’immagine  in  ns.  possesso  di  “Particular  of  The  Contest  of  Neptune  and Minerva  

(workshop of Donatello), stone roundel, c. 1460”;

DATO ATTO che l’art 8 del Regolamento di cui alla DCM n. 89/2015 e DCM n. 31/2016 

prevede la corresponsione di euro 100,00 + Iva per ogni scatto/immagine;

VISTO  che  la  Dr.  Irina  Chernetsk,  in  data  02.02.2021  tramite  bonifico  bancario,  con 

provvisorio n. 1330/2021 dell’11.02.2021, ha versato alla Città Metropolitana di Firenze la 

somma di euro 122,00 iva compresa destinata al capitolo 730/2 “Diritti su immagini di 

Palazzo Medici Riccardi” del Bilancio 2021, e che a fronte di tale versamento verrà emessa 

fattura;

RICHIAMATI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”, per le 

disposizioni non incompatibili con le modifiche istituzionali introdotte dalla predetta 

legge n. 56/2014;

- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Deliberazione della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16.12.2014;

- il  vigente  Regolamento  Città  Metropolitana  di  Contabilità,  approvato  con  la 

Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 15/01/2020;

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 71 del 30.09.2020 con la quale è stato 

approvato il DUP 2021/2023;

- la  Deliberazione del Consiglio Metropolitano n.  117 del 23.12.2020 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2021 approvato con Atto del Sindaco Metropolitano n.  

8 del 28.01.2021;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 320 del 15/02/2021

      2 / 3



- l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 19.07.2018 con il quale è stata approvata la 

macrostruttura dell'Ente;

- i Decreti del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29.12.2017, n. 2 del 31/01/2018 e n. 11  

del 19.07.2018 con i quali è stato conferito alla Dott.ssa Laura Monticini l’incarico 

della  Direzione  Risorse  Umane  e  Organizzazione  di  cui  fanno  parte  l’Ufficio  di 

Gabinetto e l’Ufficio Cultura; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  sarà  avviato  alla  firma  del  Dott.  Conte, 

Coordinatore  del  Dipartimento Finanziario,  delegato  con  Atto  Dirigenziale  n.  1046 del 

10.05.2019 alla sottoscrizione degli atti di competenza dirigenziale relativi all’attività della 

Direzione “Risorse umane e Organizzazione”, in caso di assenza per congedo o malattia, o 

di  impedimenti  anche  Temporanei  della  Dott.ssa  Laura  Monticini,  Responsabile  del 

presente procedimento amministrativo;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa,

 di accertare  e  di  introitare  la  somma di  euro 122,00 inclusa IVA (imponibile  euro 

100,00 più IVA al 22% euro 22,00), destinata al capitolo 730/2 “Diritti su immagini di 

Palazzo  Medici  Riccardi”  del  Bilancio  2020,  versata  con  provvisorio  n.  1330/2021 

dell’11.02.2021;

 di designare responsabile del procedimento la sottoscritta dr.ssa Laura Monticini;

 che la presente determinazione viene inoltrata ai Servizi finanziari, ai sensi dell’art. 16 

del  Regolamento  di  Contabilità,  nonché  alla  Segreteria  Generale  per  la  relativa 

pubblicazione e raccolta.

Firenze            15/02/2021                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO CULTURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 320 del 15/02/2021

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

